
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXIX Број 19 24.11.2023. Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
108.  

 
На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 91/2019), члана 7. Правилник о ближем 

уређењу планирања јавних набавки, спровођење поступака јавних набавки и праћења извршења уговора о јавним набавкама 
члана („Службени лист општине Пландиште“, бр. 28/2020), члана 63. Статута општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 53.  Пословника Општинског већа општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, бр. 40/2019), Општинско веће општине Пландиште је на седници одржаној дана 21.11.2023. године донело 

 
З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ПЕТЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 

I 
 

             У Плану јавних набавки за 2023. годину („Службени лист општине Пландиште", бр. 1/2023, 5/2023, 14/2023, 17/2023 и 
18/2023), ДОДАЈЕ се нова јавна набавке под редним бројем: 

 
- 0019 „Набавка грађевинског и другог материјала и опреме (мали грант) за потребе избегличких породица на 

територији општине Пландиште“ у износу од  „416.667“  динара без ПДВ-а за коју ће се спровести отворени поступак; 
 

II 
 

            У Плану јавних набавки за 2023. годину („Службени лист Општине Пландиште", бр. 1/2023, 5/2023, 14/2023,17/2023 и 
18/2023), МЕЊА СЕ укупна вредност Плана јавних набавки и износ од „241.043.477“ замењује се износом од „241.460.144“ 
динара без ПДВ-а.  

 
III 

 
                Закључак о усвајању Пете измене и допуне плана јавних набавки за 2023. годину објавиће се у „Службеном листу Општине 

Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 405-176/2023-III 
Дана: 21.11.2023. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                    Јован Репац, мастер економиста с.р. 

 



Стр  -482-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број:  19             24.11.2023. 

 
109. 
 

На основу члана 42. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. закон и 92/2023), члана 105. 
став 2 тачка 2. и члана 107. став 1. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број
30/2018), члана 12. и 25. и члана 26. став 1. и члана 27. став 2.  Одлуке о јавним расправама („Службени лист
општине Пландиште”, број 15/2019) и члана 53. став 1. Пословника Општинског већа општине Пландиште 
(„Службени лист општине Пландиште”, број 40/2019), Општинско веће општине Пландиште на седници
одржаној дана  24.11.2023. године донело је 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ОРГАНИЗОВАЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2024. 

ГОДИНУ 
 
 

1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ спровођење јавне расправе о Нацрту Одлуке о буџету општине Пландиште за 2024. 
годину. 

 
2. УТВРЂУЈЕ СЕ Програм јавне расправе о Нацрту Oдлуке о буџету општине Пландиште за 2024. 

годину, који је саставни део овог закључка. 
 

3. Јавна расправа о Нацрту Одлуке о буџету општине Пландиште за 2024. Годину одржаће се од
24.11.2023. године до 11.12.2023. године. 

 
4. УПУЋУЈЕ СЕ јавни позив грађанима, удружењима, стручној и остало јјавности, као и свим другим

заинтересованима за учешће у јавној расправи о Нацрту Oдлуке о буџету општине Пландиште за
2024. годину. 

 
5. Овај закључак са Програмом јавне расправе и Нацртом Одлуке објавиће се на интернет

презентацији општине Пландиште: www.plandiste-opstina.rs. 
 

6. Овај закључак ради реализације, доставити Одељењу за финансије и буџет и локалну пореску
администрацију. 

 
7. Овај закључак објавиће се у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ОПШТИНА 
ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКОВЕЋЕ Број: 
400-78/2023-III Дана: 
24.11.2023. година 
П Л А НД ИШ Т Е 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА 

Јован Репац, мастер економиста с.р.  



Стр  -483-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број:  19             24.11.2023. 

 
110. 
 

ПРОГРАМ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ  
О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 

1. У поступку припреме Одлуке о буџету општине Пландиште за 2024. годину општина Пландиште спроводи 
јавну расправу о Нацрту Одлуке о буџету општине Пландиште за 2024. годину (у даљем тексту: Нацрт 
Одлуке). 

 
2. Јавна расправа о Нацрту Одлуке одржаће се од 24.11.2023. године до 11.12.2023. године. 

 
3. Учесници у јавној расправи су грађани, удружења, стручна и остала јавност, као и сви други заинтересовани за 

учешће у јавној расправи. 
 

4. Програм јавне расправе са Нацртом Одлуке објавиће се на интернет страници општине Пландиште: 
www.plandiste-opstina.rs. 

 
5. Лице задужено за давање информација и објашњења учесницима јавне расправе о предложеним решењима је 

Бранка Пантић, руководилац Одељења за финансије и буџет и локалну пореску администрацију, Пландиште, 
Војводе Путника бр. 38. 

 
6. Предлози и сугестије на Нацрт Одлуке достављају се Одељењу за финансије и буџет и локалну пореску 

администрацију, најкасније до 11.12.2023. године у електронској форми на e-mail branka.pantic@plandiste-opstina.rs, 
а у писаној форми непосредно на писарници Општинске управе општине Пландиште у Пландишту, ул. Војводе 
Путника бр. 38 или поштом на адресу Одељење за финансије и буџет и локалну пореску администрацију, 
Пландиште, ул. Војводе Путника бр. 38. 

 
7. Нацрт Одлуке биће представљен на округлом столу који ће се одржати 08.12.2023. године у Пландишту, у ул. 

Војводе Путника бр. 38 у малој сали са почетком у 12:00 часова. Лице задужено за одржавање округлог стола је 
БранкаПантић, руководилац Одељења за финансије и буџет и локалну пореску администрацију, Пландиште, 
Војводе Путника бр. 38 уз присуство председника и заменика председника општине Пландиште. 

 
8. По окончању јавне расправе, Одељење за финансије и буџет и локалну пореску администрацију ће анализирати 

све примедбе, предлоге и сугестије у јавној расправи и на основу тога сачинити Извештај о одржаној јавној расправи 
и исти објавити на интернет страници Општине Пландиште: www.plandiste-opstina.rs. 



Стр  -484-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број:  19             24.11.2023. 

 
111. 

На основу члана 12. став 13. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС", број 36/2015, 
44/2018 – др. закон и 95/2018)  и члана 63. став 1. тачка 20. Статута општине Пландиште („Службени лист 
општине Пландиште“, бр. 30/2018), Општинско веће општине Пландиште на седници одржаној дана 
23 .11.2023 . године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КООРДИНАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 

НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
I 
 

За усклађивање, односно координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности 
општине Пландиште, образује се Координациона комисија (у даљем тексту Комисија).  

Комисију чине председник и два члана. 
 

II 
 

У Комисију се именују: 
 
Запредседника: 
 

  Игор Ђорђевски, в . д .  начелника Општинске управе општине Пландиште, 
 

За чланове: 
 

 Горица Стефановић, шеф Службе за инспекцијске послове, 
 Наташа Боројевић, заменик руководиоца Одељења за урбанизам, грађевинарство, заштиту животне 

средине, комуналне, инспекцијске послове, ЛЕР и пољопривреду 
 

III 
 

Председник Комисије руководи њеним радом, усклађује рад, сазива и води седнице Комисије. 
Комисија доноси Пословник о раду. 

 
IV 
 

Инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности општине Пландиште врше: 
 
1. Комунална инспекција, у саставу Службе за инспекцијске послове Општинске управе општине 

Пландиште, 
2. Инспекција за друмски саобраћај, у саставу Службе за инспекцијске послове Општинске управе општине 

Пландиште, 
3. Инспекција за саобраћај и путеве,  у саставу Службе за инспекцијске послове Општинске управе 

општине Пландиште, 
4. Инспекција наплате, у саставу Одсека за локалну пореску администрацију Општинске управе општине 

Пландиште, 
5. Пореска инспекција, у саставу Одсека за локалну пореску администрацију Општинске управе општине 

Пландиште. 
 

V 
 

Послови и задаци Комисије су: 
       1) да разматра и даје мишљење на предлоге планова инспекцијског надзора, које достављају 

инспекције; 



Стр  -485-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број:  19             24.11.2023. 

 
2) да прати достигнути ниво координације инспекција, иницира мере, утврђује смернице и даје упутства у 

циљу унапређења координације инспекција и делотворности инспекцијског надзора и прати њихову реализацију, 
а нарочито: 

1. за усклађивање планова инспекцијског надзора и рада инспекција, 
2. за размену информација у вршењу инспекцијског надзора, 
3. за унапређење инспекцијског надзора на основу информација из годишњег извештаја о раду инспекција, 
4. за развој информационог система у циљу ефикасног вршења инспекцијског надзора; 

3) да разматра и даје мишљење на нацрте одлука и предлоге других прописа којима се уређују питања 
инспекцијског надзора; 

4) да разматра мишљења,директиве, методолошке материјале и приручнике за рад инспекције, анализира 
праксу инспекцијског надзора и заузима ставове у циљу уједначавања поступања инспекције у истим или 
сличним ситуацијама према свим надзираним субјектима и објављује те ставове; 

       5) да учествује у анализи потреба за финансирањем, техничком опремљеношћу и  стручним 
усавршавањем инспектора, као и  утврђивању програма стручног усавршавања инспектора и  подноси 
иницијативе надлежним органима који се односе на финансирање, техничку опремљеност и програме обука и 
других облика стручног усавршавања инспектора; 

       6) да даје стручно мишљење о предлозима контролних листа, као и његових измена и допуна; 
       7)да се стара да се на службеној интернет страници општине Пландиште објављују прописи, акти и 

документи који се односе на инспекцијски надзор; 
       8)   да  на упит заинтересованих лица,  пружа обавештења која се односе на делокруг инспекција у 

надлежности општине Пландиште, најкасније у року од седам радних дана; 
       9)да у складу са потребом, подноси извештаје Општинском већу и Скупштини и даје предлоге за 

предузимање мера из њихове надлежности; 
     10) да се стара да се на службеној интернет страници општине Пландиште објављују информације о 

свим носиоцима послова инспекцијског надзора, а нарочито подаци о њиховим надлежностима, адресама, 
телефонима и адресама електронске поште, као и о њиховим руководиоцима; 

     11) да предузима одговарајуће активности у вези са обраћањем подносиоца притужбе на рад инспекције 
који је незадовољан одлуком о притужби; 

     12) да разматра извештај о раду унутрашње контроле инспекције; 
      13) да обезбеђује обухватнији и  делотворнији надзор и  избегавање преклапања и  непотребног 

понављања надзора,  поред усклађивања инспекцијског надзора између инспекција које врше инспекцијски 
надзор над пословима из изворне надлежности општине Пландиште и 

      14) да обавља друге послове и задатке утврђене овим решењем. 
 

VI 
 

Инспекције су дужне да се придржавају послова и задатака из става V овог Решења. 
Послове и задатке из става V овог Решења, Комисија обавља у сарадњи са организационом јединицом 

Општинске управе надлежном за послове информатике, која обавља стручне послове и послове на 
успостављању и одржавању информационог система у циљу ефикасног вршења инспецијског надзора. 

 
VII 

 
У оквиру Комисије, у складу са потребама, могу се образовати радне групе и стручни тимови за 

одређену област, односно одређена питања инспекцијског надзора. 
Радном групом, односно стручним тимом руководи члан Комисије, а у раду радне групе, односно 

стручног тима могу учествовати представници инспекција које немају чланове у саставу Комисије,  јавних 
предузећа  и установа чији је оснивач општина Пландиште, удружења, комора и других асоцијација, научних и 
обаразовних установа, као и других организација чији је рад повезан са системом и пословима инспекцијског 
надзора у општини Пландиште. 

 
VIII 

 
Комисија усклађује инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности са повереним 

пословима инспекцијског надзора из надлежности општине Пландиште, обезбеђивањем координације и 
међусобне сарадње инспекције Пландиште у утврђивању планова инспекцијског надзора и рада инспекција и  
сарадње  у поступку вршења самосталног или заједничког инспекцијског надзора. 



Стр  -486-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број:  19             24.11.2023. 

 
У оквиру свог делокруга, у складу са одлуком којом се уређује Општинскауправа,  начелник Општинске 

управе усклађује инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности са повереним пословима 
инспекцијског надзора из надлежности општине Пландиште. 

 
IX 
 

Комисија је овлашћена да захтева податке, обавештења, исправе и извештаје који су јој потребни за 
обављање послова и задатака од надлежних органа и ималаца јавних овлашћења. 

 
X 
 

Стручно-техничке и административне послове за Комисију обавља Служба за инспекцијске послове и 
Одсек за локалну пореску администрацију Општинске управе општине Пландиште. 

 
XI 
 

Комисија подноси редовне тромесечне извештаје ораду, ванредне извештаје по потреби председнику 
општине Пландиште и начелнику Општинске управе општине Пландиште, као и   годишњи извештај најкасније 
до  31.01. текуће године за претходну и редовно их објављује на интернет страници. 

 
XII 

 
Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 02-63/2019-III од дана 13.12.2019. године. 

 
XIII 

 
Ово Решење објавити у„Службеном листу општине Пландиште “. 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 02-29/2023-III 
Дана: 24.11.2023. године 
П л а н д и ш т е 
 

                                                                                                                                                 
               
      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                Јован Репац, мастер економиста с.р. 
  



Стр  -487-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број:  19             24.11.2023. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Золтан Ковач 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
108. Закључак о усвајању Пете измене и допуне 

плана јавних набавки за 2023. годину  …………................................................................... 481 
109. Закључак о организовању Јавне расправе о 

Нацрту Одлуке о буџету општине 
Пландиште за 2024. годину …………................................................................... 482 

110. Програм јавне расправе о Нацрту Одлуке о 
буџету општине Пландиште за 2024. годину …………................................................................... 483 

111. Решење о образовању Координационе 
комисије за координацију инспекцијског 
надзора над пословима из изворне 
надлежности општине Пландиште …………................................................................... 484 


